i
O0;J1I€ll

O BHECEHNH W3MEHEHMI B peleHne Macimxara paiiona Ilan aksma CeBepo-Kasaxcranckoit
obmactu ot 8 Mas 2025 roga Ne 30/8 "O6 yrBepkaeHnu Oromxera HOBOmokpoBCKOTro
CeIbCKOro okpyra paiiona Illan akema Ha 2025-2027 roasr"

Pemenne macnmxara paiiona Illan akerHa CeBepo-Kazaxcranckoir o6macTu ot 4 ceHTIOpS
2025 roga Ne 33/14
Macnuxar paiiona Illan aksina CeBepo-Kazaxcranckoit oomactu PEILJIL:

1. Buectu B pemenue macnuxata paiiona lllan akerna CeBepo-Kazaxcranckoit obmactu
ot 8 Mas 2025 roga Ne 30/8 "OO yTBepxkaenuu Orokera HoBOMOKPOBCKOTO CEIBLCKOTO
okpyra paiiona Illan akeina Ha 2025-2027 roasl" cienyome N3MEHEHUS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"1. VrBepauth 6r0mkeT HoBOMOKpOBCKOTO cenbckoro okpyra paiiona Illam akeiHa Ha
2025-2027 roapl cOriacHO MPUIOKEHUSIM 1, 2, 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM 4ucie Ha 2025 ron
B CJIEAYIOIUX O0bEMax:

1) moxoe1 — 266 026 THICAY TEHTE:

HaJIOTOBBIE MTOCTYIUIEHUS — 5 766 ThICAY TEHTE;

HEHAJIOTOBBbIE MOCTYIIEHUS — () THICAY TEHTE;

NOCTYIUJIEHUS OT MPOJIa’Kh OCHOBHOTO KanuTana — O ThICSY TEHre;
noctyrieHus: TpancdeptoB — 260 260 ThICSY TEHTE;

2) 3atpathl — 266 473 ThICSY TEHIE;

3) uncToe O KETHOE KpeauToBaHue — 0 ThICAY TEHTE:

OroKeTHBIE KpeAUThl — 0 THICSY TEHTE;

norameHue OrKETHBIX KpeIuToB — () ThICSY TEHTE;

4) canp0 1O onepanusiaM ¢ (UHAHCOBBIMU aKTUBaMU — () THICSY TEHTE:
npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () THICSY TEHIE;

MOCTYIUJICHUS OT MPOIaXKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTBa — () ThICSY TEHTE;
5) aepuuut (npodunur) 6ropKkerTa — - 447 ThICSY TEHTE;

6) ¢uHancupoBanue AeduiuTa (MCHoNIb30BaHUE TpodunuTa) 00 KeTa — 447 THICY

TEHIe:
NOCTYIUIEHUE 3alMOB — () TBICSY TEHTE;
noraiieHue 3aiMoB — 0 ThICSY TEHTE;
UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OIOPKETHBIX CPeACTB — 447 Thicsi4 TeHre.";
npuiiokeHre | K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JI0KUTh B HOBOW PEJAKUUM COTJIACHO
MPUIOKEHUIO, K HACTOSIIEMY PEICHHUIO.
2. Hacrosimiee peunienrie BBoauTcA B aeiictBue ¢ 1 ssuapst 2025 roaa.

Ilpencenarens macauxara pariona lllan akpiHa

K. 2Kanry:xuHnoB
CeBepo-Ka3zaxcTaHCKoif 001acTi %



IIpunoxenue

K pCHICHUIO MacjixaTa

paiiona Illan akeiHa

Ceepo-Kazaxcranckoit o6iactu
ot 4 centsiops 2025 roga Ne 33/14

[Tpunoxenue 1

K pEOICHUIO Maciinxara

paiiona Illan akeiHa

CeBepo-Kazaxcranckoit oomactu
ot 8 mas 2025 roma Ne 30/8

Biomker HOBOIOKPOBCKOTO CEIBLCKOro OKpyra pationa Illan akra Ha 2025 rog

Kareropus Knacc IMonkmnace
1 2 3
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
4
02

Haunmenosanue

4

1) doxopbr:

Hanorosrie
MOCTYTUICHHSI

ITomoxoaHbIN
HaJIOT

NHauBuyanbHbI

W MOIOXOIHBEIH
HAJIOT

Hamorn Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamoru Ha
UMYIIECTBO

3eMenpHbIH
HAJIOT

Hanor Ha
TPaHCTIOPTHBIC
cpencTaa

Enuusrii

3eMeJIbHBIA HAJIOT

BryrtpeHnnue
HaJIOTU Ha

TOBaphl, pabOTHI

U YCIYTH

IToctynnenus 3a

UCTIONb30BaHUE
NPUPOIHBIX U

JIPYTUX PECYPCOB

[Moctynnenus
TpaHcdepToB

TparchepTsr u3

BBIINCCTOAIINX

CyMmMma, THICSY
TEHTe

5
266 026

5766

795

795

4941

182

129

3443

1187

30

30

260 260

260 260



OpPraHoB
rocyJapCTBEHHOT
0 yTIpaBJIECHUS

Tpanchepts u3
pailoHHOTO (
ropoaa 260 260
00J1aCTHOTO

3HAYCHUS)

OromKeTa
OyHKIMOHANBHAS TPyIIa

OyHKIMOHAIBHAS TOATPYIIa
CyMmMma, ThICSY

AIMUHHCTPATOpP  OFOJKETHBIX Haunmenosanue TeHre

porpamMmm
IIporpamma
2) 3arpartsl: 266 473

lNocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmero 108 770
Xapakxrepa

IpencraButensH
Bl €,
HCIIOJHHUTENBHEIE
U IPYTHE OPTaHBI,
BBIITOJIHSOIIINC
o0mme QyHKIHH
roCy1apCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUS

108 770

Amnmapar akuma
ropona

palioHHOTO

124 108 770

3HAYCHUS, Cela,
MmoceJyKa,
CEIIbCKOTO OKpyTa

Yeanyru mno
00ecTIeYeHUIO
JIeSITeIbHOCTH
akmMa Topona
palioHHOTO
3HAYEHHUS Cella,
nocenka,
CeJbCKOTO OKpyra

001 38970

KanuransabIe
pacxomsl
TrOCYyAapCTBEHHOT
0 opraHa

022 9 800

Kunumno-koMm
07 yHaJIbHOE 4 800
XO3SHCTBO

KommynansHoe
XO35IUCTBO

1 800



12

13

124
014
124
008
009
011
124
013

Amnmapar akuma
ropona
paliOHHOTO 1 800
3HAYEHUS, Cena,
nocenka,

CeITbCKOT0 OKpyTa

Opranuzanus
BOIOCHAOXKEHUSA
HacCeJIeHHBIX

1 800

ITyHKTOB

BbnaroyctpoiicTBo
HaceJICHHBIX 3000
ITyHKTOB

Amnmapar akuma
ropona
paliOHHOTO

3000
3HAYEHUs, Celna,
nocelnka,

CEIIbCKOT0 OKpyTra

OcgelieHue yiuil
B HaceJieHHBIX 2 100
ITyHKTaX

Obecnieuenne
CaHUTapUHU
HaceJeHHBIX
MYHKTOB

650

OO0ycTpoiicTBO H
O3elIeHeHHE
HaceJICHHBIX
ITYHKTOB

250

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIIUU

500

A N
BTOMOOMIBHBIN 500
TPaHCIIOPT

Anmapar akuma

ropoaa
allOHHOTO

P 500

3HAYeHHMs, cea,

Imoceika,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

Obecmeuenue
(YHKIIMOHUPOBaAH
n
aBTOMOOMIIBHBIX
ﬂOEOFBIDpOHaX 500
palioOHHOTO
3HAYEHHUs, cefax,
IMocCelKax,
CeIbCKUX

OKpyrax

[Ipoune 152 400



15

124

057

124

048

IIpoune 152 400

Amnmapar akuma
ropona
palioHHOTO

152 400
3HAYCHUS, Cela,
mocernka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

Peanuzanus
MEpPONpUATHH O
COLMAIbHON H
WH)XXEHEPHOU
HHPPACTPYKType 152 400
B  CEJbCKUX
HaCeJeHHBIX

NyHKTax B

pamkax npoexra "
Ayswut-En 6eciri"

TpanchepTs 3
TpancepTs 3

Ammapar akuMa
ropona
paloHHOTO
3HaYeHUs], cea,
nocenka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

BosBpar
HEHCITOJIb30BaHH
Bl X (
HEJIOHUCIIOIB30Ba
HHBIX) IEJEBBIX
TpaHchepToB

3) Uwuctoe
OIOMKETHOEC 0
KpEAUTOBaHHE

BrogxeTHnie
KpEIUTHI

IToramenue
OIOKETHBIX 0
KPEIUTOB

4) Canpmo mo
omepanusM ¢

0
(huHAHCOBBIMH
aKTHBaMH
[Tpuobperenne
(uHAHCOBBIX 0
aKTHBOB

[Toctynnenus ot
npoaaxu
(huHAHCOBBIX



AKTHBOB
rocynapcraa

5) Hedunur (
npoduuuT) -447
Orokera

6 )
DuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
UCTIOJIb30BaHUE
npodunnTa)
Orokera

447

[Moctynnenus
3aliMOB

IToramenue 0
3aiiMOB

CymmMma, ThICSY
TEHTe

1 2 3 4 5

Kareropus Kiacc Ilopknacc HaumenoBanue

Ucnonwszyemblie
OCTaTKH

8 447
OO IKETHBIX

CpeaCTB

OcraTku
01 OIOPKETHBIX 447

CpencTB
CBoOOIHEIE
OCTaTKH

1 447
OI0IKETHBIX

CpencTs

© 2012. PT'TI na ITXB «MHCTUTYT 3aKOHOJATENBCTBA U TpaBoBoi nHMopMannu Pecryonmku Kazaxcram»
MunuctepcrBa roctunmn PecryOnmkn Kazaxcran



