

О внесении изменений в решение маслихата района Шал акына Северо-Казахстанской области от 8 мая 2025 года № 30/8 "Об утверждении бюджета Новопокровского сельского округа района Шал акына на 2025-2027 годы"

Решение маслихата района Шал акына Северо-Казахстанской области от 4 сентября 2025 года № 33/14

Маслихат района Шал акына Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата района Шал акына Северо-Казахстанской области от 8 мая 2025 года № 30/8 "Об утверждении бюджета Новопокровского сельского округа района Шал акына на 2025-2027 годы" следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Новопокровского сельского округа района Шал акына на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2, 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 266 026 тысяч тенге:

налоговые поступления – 5 766 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 260 260 тысяч тенге;

2) затраты – 266 473 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге:

бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге:

приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – - 447 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 447 тысяч тенге:

поступление займов – 0 тысяч тенге;

погашение займов – 0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 447 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению, к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель маслихата района Шал акына
Северо-Казахстанской области

К. Жангужинов

Приложение
к решению маслихата
района Шал ақына
Северо-Казахстанской области
от 4 сентября 2025 года № 33/14

Приложение 1
к решению маслихата
района Шал ақына
Северо-Казахстанской области
от 8 мая 2025 года № 30/8

Бюджет Новопокровского сельского округа района Шал ақына на 2025 год

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
1	2	3	4	5
			1) Доходы:	266 026
1			Налоговые поступления	5 766
	01		Подоходный налог	795
		2	Индивидуальный подоходный налог	795
	04		Налоги на собственность	4 941
		1	Налоги на имущество	182
		3	Земельный налог	129
		4	Налог на транспортные средства	3 443
		5	Единый земельный налог	1 187
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	30
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	30
4			Поступления трансфертов	260 260
	02		Трансферты из вышестоящих	260 260

			органов государственног о управления	
		3	Трансферты из районного (г орода областного значения) бюджета	260 260
Функциональная группа				
	Функциональная подгруппа			
		Администратор бюджетных программ	Наименование	Сумма, тысяч тенге
			Программа	
			2) Затраты:	266 473
01			Государственны е услуги общего характера	108 770
	1		Представительн ые, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	108 770
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	108 770
			Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения села, поселка, сельского округа	38 970
		001		
		022	Капитальные расходы государственног о органа	69 800
07			Жилищно-комм унальное хозяйство	4 800
	2		Коммунальное хозяйство	1 800

		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1 800
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	1 800
3			Благоустройство населенных пунктов	3 000
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3 000
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	2 100
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	650
		011	Обустройство и озеленение населенных пунктов	250
12			Транспорт и коммуникации	500
	1		Автомобильный транспорт	500
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	500
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	500
13			Прочие	152 400

	9			Прочие	152 400
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	152 400
		057		Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"	152 400
15				Трансферты	3
	1			Трансферты	3
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3
		048		Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	3
				3) Чистое бюджетное кредитование	0
				Бюджетные кредиты	0
				Погашение бюджетных кредитов	0
				4) Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				Приобретение финансовых активов	0
				Поступления от продажи финансовых	0

			активов государства	
			5) Дефицит (профицит) бюджета	-447
			6) Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	447
			Поступления займов	0
			Погашение займов	0
Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
1	2	3	4	5
8			Используемые остатки бюджетных средств	447
	01		Остатки бюджетных средств	447
		1	Свободные остатки бюджетных средств	447

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан